
Uchwała nr 64/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 maja 2018 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin/miast na wykonanie prac 
remontowych budynków użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych w ramach zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2018”  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 
2018 r. poz.62) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej dla gmin/miast na wykonanie prac remontowych 
budynków użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, w ramach 
zadania „Mazowieckie strażnice OSP-2018”, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do 
uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 5 000 000,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasad rozliczania.  

 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2018 - przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r.  
poz. 2401) - w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

 

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 13 marca 2018 r., podjął informację  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin/miast na remont budynków będących  
w użytkowaniu Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach zadania „Mazowieckie strażnice 
OSP-2018”. W budżecie Województwa Mazowieckiego, na ten cel przeznaczono kwotę 
5 000 000,00 zł.  

Celem zadania jest udzielenie pomocy finansowej na prace remontowe budynków strażnic 
jednostek OSP z terenu województwa mazowieckiego, które niestety są obiektami 
przestarzałymi, a utrzymanie starych i zniszczonych budynków wymaga nakładu dużej ilości 
środków finansowych. 

Przewidziana wysokość kwoty dofinansowania z budżetu Województwa Mazowieckiego  
dla gmin/miast na ww. zadanie wyniesie do 50 000,00 zł. Jednocześnie wnioskodawca może 
ubiegać się o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej tylko dla jednej 
jednostki OSP z terenu gminy/miasta. 

W ramach zadania zostały złożone 282 wniosków na łączną kwotę 13 218 700,78 zł.  

Komisja odrzuciła prace, które nie były remontem w rozumieniu art.3 pkt 8 ustawy z dnia        
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

Z uwagi na dużą ilość złożonych wniosków, Komisja w ramach zadania „Mazowieckie 
strażnice OSP-2018“ powołana Zarządzeniem Marszałka nr 512/18 z dnia 10 kwietnia br., 
podjęła decyzję o obniżeniu kwoty dofinansowania do 23 742 zł. ze strony Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. W związku z tym zarekomendowała Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego 214 jednostek OSP do udzielenia pomocy finansowej, na łączną kwotę 
5 000 000,00 zł.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego wniesie listę gmin/miast wraz z jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 


